
Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00046/2023 (SRP)

Às 16:47 horas do dia 17 de outubro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. HENDY ADRIANA BARBOSA DE OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
0010306/2023, Pregão nº 00046/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Telha
Descrição Complementar: Telha Material: Cerâmica , Tipo: Americana , Comprimento: 44 CM, Largura: 28 CM,
Rendimento: 12 UN/M2, Tolerância Absorção Água: 12,50 PER, Tolerância Absorção Calor: Baixa , Acabamento
Superficial: Natural , Cor: Vermelha
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 96.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GYN COMERCIAL E ATACADISTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,2800 e a quantidade de 96.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2023
10:57:08 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GYN COMERCIAL E
ATACADISTA LTDA, CNPJ/CPF: 14.286.856/0001-80, Melhor lance:

R$ 2,2800

Homologado 17/10/2023
16:47:32

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 2
Descrição: Telha
Descrição Complementar: Telha Material: Cerâmica , Tipo: Americana , Comprimento: 44 CM, Largura: 28 CM,
Rendimento: 12 UN/M2, Tolerância Absorção Água: 12,50 PER, Tolerância Absorção Calor: Baixa , Acabamento
Superficial: Natural , Cor: Vermelha
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: B & J .COM LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,4000 e a quantidade de 24.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2023
10:57:09 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: B & J .COM LTDA,

CNPJ/CPF: 14.394.880/0001-32, Melhor lance: R$ 2,4000

Homologado 17/10/2023
16:47:47

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE OLIVEIRA

Item: 3
Descrição: Cumeeira
Descrição Complementar: Cumeeira Material: Cerâmica , Tipo: Normal , Peso: 2,80 KG, Inclinação: 45 GRA, Aplicação:
Acabamento Inclinação Telhado



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6,1300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: B & J .COM LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,8000 , com valor negociado a R$ 6,1300 e a
quantidade de 10.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2023
10:57:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: B & J .COM LTDA,
CNPJ/CPF: 14.394.880/0001-32, Melhor lance: R$ 6,8000, Valor

Negociado: R$ 6,1300

Homologado 17/10/2023
16:48:00

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 4
Descrição: Telha
Descrição Complementar: Telha Material: Vidro , Tipo: Portuguesa , Comprimento: 39 CM, Largura: 21 CM,
Rendimento: 18 UN/M2, Tolerância Absorção Água: 0 PER, Tolerância Absorção Calor: Baixa , Acabamento Superficial:
Natural , Cor: Não Aplicável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 67,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: B & J .COM LTDA , pelo melhor lance de R$ 23,4600 , com valor negociado a R$ 23,3500 e a
quantidade de 2.250 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2023
10:57:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: B & J .COM LTDA,
CNPJ/CPF: 14.394.880/0001-32, Melhor lance: R$ 23,4600, Valor

Negociado: R$ 23,3500

Homologado 17/10/2023
16:48:11

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 5
Descrição: Telha
Descrição Complementar: Telha Material: Vidro , Tipo: Portuguesa , Comprimento: 39 CM, Largura: 21 CM,
Rendimento: 18 UN/M2, Tolerância Absorção Água: 0 PER, Tolerância Absorção Calor: Baixa , Acabamento Superficial:
Natural , Cor: Não Aplicável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 750 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 67,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: B & J .COM LTDA , pelo melhor lance de R$ 23,3500 e a quantidade de 750 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2023
10:57:12 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: B & J .COM LTDA,

CNPJ/CPF: 14.394.880/0001-32, Melhor lance: R$ 23,3500

Homologado 17/10/2023
16:48:24

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE OLIVEIRA

Item: 6
Descrição: Parafuso fixação telhado
Descrição Complementar: Parafuso Fixação Telhado Material: Aço Carbono , Comprimento: 110 MM, Diâmetro: 5/16 PO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,3100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

25/09/2023
09:41:30 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item 06 ficou
FRACASSADO, uma vez que as negociações foram frustradas, pois
nenhum dos fornecedores conseguiram ofertar valores dentro do

valor estimado.

Homologado 17/10/2023
16:48:35

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 7
Descrição: Telha
Descrição Complementar: Telha Material: Cerâmica , Tipo: Colonial , Comprimento: 46 CM, Largura: 18 CM,
Rendimento: 28 UN/M2, Tolerância Absorção Água: 12,50 PER, Tolerância Absorção Calor: Baixa , Acabamento
Superficial: Natural , Cor: Ocre
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3,0900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: B & J .COM LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,7000 e a quantidade de 3.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2023
10:57:13 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: B & J .COM LTDA,

CNPJ/CPF: 14.394.880/0001-32, Melhor lance: R$ 1,7000

Homologado 17/10/2023
16:48:36

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE OLIVEIRA

Item: 8
Descrição: Telha
Descrição Complementar: Telha Material: Cerâmica , Tipo: Plan , Comprimento: 44 CM, Largura: 18 CM, Rendimento:
28 UN/M2, Tolerância Absorção Água: 12,50 PER, Tolerância Absorção Calor: Baixa , Acabamento Superficial: Natural ,
Cor: Ocre
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: B & J .COM LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,7000 , com valor negociado a R$ 1,6000 e a
quantidade de 3.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2023
10:57:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: B & J .COM LTDA,
CNPJ/CPF: 14.394.880/0001-32, Melhor lance: R$ 1,7000, Valor

Negociado: R$ 1,6000

Homologado 17/10/2023
16:48:51

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Fim do documento


